PRESS RELEASE

2018 年 10 月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報採用部

北海道初「RE100」加盟

100％再生可能エネルギー使用による事業宣言について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

この度、コープさっぽろは、事業活動で消費する電力を 100％再生可能エネルギーで調達することを目標に掲げる企

業・団体が参加する「RE100（アールイー100）」に加盟いたしました。「RE100」に加盟するのは、北海道の企業・団体として

は初めてのこととなります。また、全国の生活協同組合の中でも初となります。今後は、2040 年までにコープさっぽろの事

業活動で消費する電力を 100％再生可能エネルギーにするという目標を掲げ、北海道に貢献していく所存です。

つきましては下記のとおり実施いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. RE100 とは

事業運営を 100％再生可能エネルギーで調達することを目標に掲げ

る企業が参加する国際ビジネスイニシアチブです。

（http://RE100.org/）

サム・キムミンズからのメッセージ（気候グループ RE100 の責任者）

The Climate Group の RE100 責任者サム・キミンス氏は、「コープさっぽろは RE100 に加盟することによって、日本のビジ

ネス界および政府に対し、再生可能電力がビジネスにとって有益かつ日本経済の長期的成功に不可欠だという強いメッ

セージを送っている」とコメントしている。

2. コープさっぽろ 目標達成のための宣言内容

 2040 年までに事業活動で消費する電力を、100％再生可能エネルギーにする

 中間目標として、2030 年までに 60％を再生可能エネルギーにする

3. コープさっぽろ「ＲＥ１００」加盟目的と理由

   2016 年４月の家庭向け電力自由化を機に、コープさっぽろは電力事業「トドック電力」をスタートしました。

わたしたちは、食と同様、エネルギー分野においても持続可能な地域づくりに貢献したいという思いがあり、

特に再生可能エネルギーの普及に力を入れています。

トドック電力の「ＦＩＴ電気」メニューは、全国の生協でも唯一、再エネ比率 100％を維持しています。

そのような事業の取り組みを更に継続発展させていくために、「RE100」加盟に至りました。

以上

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   広報採用部長 緒方 恵美

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目１0－1  TEL 011-671-2541